
鹿 中 発 第 403 号 

令和 6 年 1 月 15 日 

 

組 合 理 事 長 殿 

 

鹿児島県中小企業団体中央会 

 会 長  小 正 芳 史 

 

「令和６年能登半島地震」に対する義援金の募集について 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本年も事業推進等に関する格別のご協力をよろしくお願いいたします。 

さて、1 月 1 日に石川県で最大震度７を観測した能登半島地震は、今なお救助や捜

索活動が続き、日を増すごとに被害の全容が明らかになってきました。 

北陸４県では 700 人を超える死傷者を出したほか、いまなお 2 万人以上が避難生活

を余儀なくされております。 

とくに、石川県北部において多くの組合・中小企業関係者が大きな打撃を受けてお

り、復旧まで相当な時間がかかるとみられます。 

鹿児島を襲った平成 5 年の「8･6 水害」の際には、全国の組合・中小企業関係の方々

より義援金をお寄せいただき、復興への力強い励ましとなりました。 

今般、被害に遭われた地域の組合・中小企業関係者の一刻も早い復興を願い、「令

和 6 年能登半島地震」に対する義援金をお願いする次第です。 

皆様からお預かりした義援金は、石川県、富山県及び新潟県の中央会や自治体を通

じて被災された方々にお届けする予定で検討を重ねております。 

つきましては、是非とも本趣旨にご賛同いただき、ご協力賜りますようお願いいた

します。 

なお、ご協力いただける場合は、お振込みと同時に別紙連絡書もご返送くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 義援金 1 口 2 万円 1 口以上をお願いいたします 

2. 振込先 鹿児島銀行本店 普通預金 №４０６１６４ 

鹿児島県中小企業団体中央会 会長 小正芳史 

3. 振込締切 令和 6 年 2 月 29 日（木）  



令和 6年  月  日 

 

鹿児島県中小企業団体中央会 総務企画課 行 

 

団 体 名               

 

代表者名               

 

連 絡 先               

 

「令和 6 年能登半島地震」義援金連絡書 

 

1. 下記の通り義援金を振り込みます 

口   数 @20,000 円×  口 

金   額 円 

振込予定日 令和 6 年  月  日 

※ 本義援金の税務上の取り扱いにつきましては、あらためてご案内申し上げます。 

 

2. 独自の支援予定がございましたらお知らせ下さい 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

【お問い合わせ】 

鹿児島県中小企業団体中央会 総務企画課 

TEL:099-222-9258 FAX:099-225-2904 


